
243639-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 243639-2024 - Ergebnis

Deutschland – Reinigung von Abwässerkanälen – Molchen von Druckleitungen im Stadtgebiet 
Hennef
OJ S 81/2024 24/04/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadtbetriebe Hennef
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Molchen von Druckleitungen im Stadtgebiet Hennef
Beschreibung: Molchen von Druckleitungen im Stadtgebiet Hennef
Kennung des Verfahrens: fbac1aba-f4c7-4a24-97d3-77a49b7b7291
Interne Kennung: ZVS-2024-012-III1
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90470000 Reinigung von Abwässerkanälen

Erfüllungsort
Stadt: Hennef
Postleitzahl: 53773
Land, Gliederung (NUTS): Rhein-Sieg-Kreis (DEA2C)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXPTYDQDF8R
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Molchen von Druckleitungen im Stadtgebiet Hennef
Beschreibung: Die Stadtbetriebe Hennef - eigenbetriebsähnliche Einrichtung (im Folgenden 
mit "AG" bezeichnet) betreiben auf dem Gebiet der Stadt Hennef und in den umliegenden 
Ortschaften verschiedene Pumpwerke mit elektrischen oder pneumatischen Pumpen sowie 
Freispiegelkanäle für Schmutz- und Mischwasser. Aufgrund der Inhaltsstoffe der 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/243639-2024


243639-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Fördermedien (Feststoffe, Fett etc.) bilden sich in den Druckrohrleitungen und Kanälen 
unterschiedlicher Länge Ablagerungen an den Rohrwänden. Zur Gewährleistung eines 
störungsfreien Betriebs und zur Aufrechterhaltung der notwendigen Förderleistungen sollen 
die Druckrohrleitungen und einige Kanäle in regelmäßigen Abständen durch das 
Molchverfahren bzw. mittels Höchstdrucktechnik gereinigt werden. Die Erbringung 
entsprechender Leistungen auf Basis eines Jahresvertrags ist Gegenstand der vorliegenden 
Ausschreibung. Umfang: 49 Stk. Pumpstationen 3 Freispiegelkanäle Gesamtlänge der 
Druckleitungen: rund 23,4 km, (min. L = 45 m, max. L = 2.350 m) Durchmesser DN 50 bis DN 
250 Gesamtlänge der Kanäle: rund 2,1 km, (min. L = 596 m, max. L = 790 m) Durchmesser 
DN 200
Interne Kennung: ZVS-2024-012-III1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90470000 Reinigung von Abwässerkanälen

Erfüllungsort
Stadt: Hennef
Postleitzahl: 53773
Land, Gliederung (NUTS): Rhein-Sieg-Kreis (DEA2C)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Angebotspreis
Beschreibung: Max. mögliche Punktzahl 70
Fester Wert (insgesamt): 70

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Einsatzzeit
Beschreibung: Vorlaufzeit 6h oder weniger = 15 Punkte Vorlaufzeit 12 h = 0 Punkte 
Zwischenwerte werden linear interpoliert und auf volle Punkte aufgerundet. Max. mögliche 
Punktzahl 15
Fester Wert (insgesamt): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Qualitätssicherung
Beschreibung: Sofern vorhanden sind dem Angebot folgende Nachweise zur 
Qualitätssicherung, zum Arbeitsschutz und zur Fachkunde vorzulegen: - Nachweis QS-



243639-2024 Page 3/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Zertifizierung DIN ISO 9001 - Arbeitsschutz gem. AMS Bau (BG Bau) - Nachweis Fachbetrieb 
nach WHG Bewertung: jeweils 5 Punkte.
Fester Wert (insgesamt): 15

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Von Bietern erkannte Verstöße der vergebenden 
Stelle gegen das geltende Vergaberecht hat der Bieter bei der vergebenden Stelle innerhalb 
von 10 Kalendertagen zu rügen. Erklärt der Auftraggeber, dass er einer Rüge nicht abhelfen 
will, hat der Bieter binnen einer Frist von 15 Tagen nach Eingang der Mitteilung bei der 
genannten zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren schriftlich einen 
Nachprüfungsantrag zu stellen.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln Spruchkörper 
Köln
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Stadtbetriebe Hennef

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Stocksiefen GmbH
Angebot:
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Vergabe von Unteraufträgen: no
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 1
Titel: Jahresvertrag zur Reinigung von Abwasserdruckleitungen / Molcharbeiten
Datum des Vertragsabschlusses: 12/04/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Teilnahmeanträge
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0



243639-2024 Page 4/6

8.1.

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von kleinen Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinstunternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote, bei denen nicht überprüft wurde, ob sie 
zulässig oder unzulässig sind
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und aufgrund eines ungewöhnlich 
niedrigen Preises oder aufgrund ungewöhnlich niedriger Kosten als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: Nicht veröffentlicht EUR
Begründungscode:Geschäftliche Interessen eines Wirtschaftsteilnehmers
Datum der zukünftigen Veröffentlichung:22/04/2034
Wert des höchsten zulässigen Angebots: Nicht veröffentlicht EUR
Begründungscode:Geschäftliche Interessen eines Wirtschaftsteilnehmers
Datum der zukünftigen Veröffentlichung:22/04/2034
Statistiken über die strategische Auftragsvergabe: 

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadtbetriebe Hennef
Registrierungsnummer: 053-82002002-31001-36
Postanschrift: Frankfurter Straße 97  
Stadt: Hennef
Postleitzahl: 53773
Land, Gliederung (NUTS): Rhein-Sieg-Kreis (DEA2C)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Zentrale Vergabestelle
E-Mail: vergabe@hennef.de
Telefon: +49 22428880
Fax: +49 2242888880465
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

mailto:vergabe@hennef.de


243639-2024 Page 5/6

11.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln 
Spruchkörper Köln
Registrierungsnummer: keine Angabe
Postanschrift: Zeughausstraße 2-10  
Stadt: Köln
Postleitzahl: 50667
Land, Gliederung (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Land: Deutschland
E-Mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Telefon: +49 2211473045
Fax: +49 2211472889
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Stocksiefen GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: medium
Registrierungsnummer: DE186506238
Postanschrift: Parscheiderstraße, 47  
Stadt: Asbach
Postleitzahl: 53567
Land, Gliederung (NUTS): Neuwied (DEB18)
Land: Deutschland
E-Mail: zentrale@stocksiefen-gmbh.de
Telefon: 02683949292
Rollen dieser Organisation: 
BieterFederführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: ba5ffe24-2f18-4824-86e8-8a850c2286f5 - 01
Formulartyp: Ergebnis

mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:zentrale@stocksiefen-gmbh.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


243639-2024 Page 6/6

11.2.

Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 23/04/2024 11:30:05 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 243639-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 81/2024
Datum der Veröffentlichung: 24/04/2024


		2024-04-23T22:05:16+0000




